- Keputusan Muktamar ke-7 Majma’ Fiqh Islami tahun 1992 di Jeddah :

“Boleh menjual atau menjaminkan saham dengan tetap memperhatikan peraturan yang

berlaku pada perseroan.”

- Keputusan dan Rekomendasi Lokakarya Alim Ulama tentang Reksa Dana Syariah

tanggal 24 – 25 Rabi’ul Awal 1417 H/ 29-30 Juli 1997 M.

- Undang-Undang RI nomor 8 Tahun 1995 tentang Pasar Modal.

- SK DSN - MUI No. 01 Tahun 2001 tentang Pedoman Dasar Dewan SyariahNasional.

- Nota Kesepahaman antara DSN-MUI dengan Bapepam tanggal14 Maret 2003 M./ 11

Muharram 1424 H dan Pernyataan Bersama Bapepam, APEI, dan SRO tanggal 14

Maret 2003 tentang : Kerjasama Pengembangan dan Implementasi Prinsip Syariah di

Pasar Modal Indonesia.

- Nota Kesepahaman antara DSN-MUI dengan SRO tanggal 10 Juli 2003 M/ 10 Jum.

Awal 1424 H tentang Kerjasama Pengembangan dan Implementasi Prinsip Syariah di

Pasar Modal Indonesia.

- Workshop Pasar Modal Syariah di Jakarta pada 14 – 15 Maret 2003 M/ 11 – 12

Muharram 1424H.

- Pendapat peserta Rapat Pleno Dewan Syariah Nasional MUI padahari Sabtu, tanggal

08 Sya’ban 1424 H./04 Oktober 2003 M.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : FATWA TENTANG PASAR MODAL DAN PEDOMAN

UMUM PENERAPAN PRINSIP-PRINSIP SYARIAH DI

BIDANG PASAR MODAL

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

40 Pasar Modal Syariah 6 Dewan Syariah Nasional MUI

1. Pasar Modal adalah kegiatan yang bersangkutan dengan Penawaran Umum dan